“Sopo Tresno” menjadi organisasi perempuan yang mapan. Berbagai nama

diusulkan untuk “calon” organisasi ini seperti nama “Fatimah”. Namun

tidak menemui titik kesepakatan, hingga akhirnya Kiai Fachruddin pun

mengusulkan nama “Aisyiyah” dan disepekatilah oleh pihak yang hadir

tersebut.
9
Tercatatlah pada tanggal 27 Rajab 1335 H, bertepatan pada 19

Mei 1917 M organisasi ini lahir yang di ketuai oleh Siti Bariyah sejak tahun

7
Hery Sucipto, KH Ahmad Dahlan Sang Pencerah, Pendidik dan Pendiri Muhammadiyah,

(Jakarta Selatan: Best Media, 2010), 90-91.
8
Sopo Tresno merupakan perkumpulan khusus bagi kaum perempuan yang didirikan oleh KH

Namun

setelah adanya pemecahan Sidodadi, Wonoasri, Sanenrejo menjadi Cabang

Tempurejo. Dikarenakan banyak ranting yang diurusi sehingga terjadi

pemecahan Cabang Watu Kebo pada saat kepemimpinan Bu Emy Farida tahun

2010.

Aisyiyah Cabang Watukebo didirikan pada 29 November 1985 (16

Rabiul Awal 1406 H) .
44

Aisyiyah Cabang Watukebo pertama dipimpin oleh

Ibu Rusminah. Ibu Rusminah lahir tahun 1948. Latar belakang dipilihnya Ibu

Rusminah menjadi pimpinan Cabang Aisyiyah kala itu adalah karena beliau

Nasyiyatul Aisyiyah organisasi otonom Muhammadiyah, merupakan gerakan putri Islam yang

bergerak di bidang keperempuanan, kemasyarakatan dan keagamaan. Nasyiyatul Aisyiyah

didirikan di Yogyakarta pada tanggal 28 Dzulhijjah 1349 H bertepatan dengan 16 Mei 1931 M.

Mengutip dalam Nasyiatul Aisyiah - PWM Jawa Tengah (pwmjateng.com) diakses pada 6

Desember 2022.